
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje

KLASA: UP/I-550-01/25-01/3
URBROJ: 2117-12-25-7
Dubrovnik, 3. rujna 2025. godine

Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje, OIB:
32082115313, temeljem članka 126. stavak 5. i članka 127. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi
(„Narodne novine“ broj: 18/22, 46/22, 119/22, 71/23,156/23 i 61/25), povodom zahtjeva Udruge
roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva skalina“, OIB: 35220400876,
sa sjedištem u Dubrovniku, Roka Mišetića 1a, zastupane po ovlaštenoj osobi Aniti Šetka, u
predmetu utvrđivanja ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga donosi

R J E Š E NJ E

1. Utvrđuje se da Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva
skalina“, OIB: 35220400876, sa sjedištem u Dubrovniku, Roka Mišetića 1a, ispunjava
propisana mjerila za pružanje socijalne usluge boravka i to cjelodnevnog boravka za 12
korisnika - djece s teškoćama u razvoju, propisane Zakonom i Pravilnikom, na adresi Roka
Mišetića 1a, Dubrovnik.

2. Utvrđuje se da Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva
skalina“, OIB: 35220400876, sa sjedištem u Dubrovniku, Roka Mišetića 1a, ispunjava
propisana mjerila za pružanje socijalne usluge djeci s teškoćama u razvoju psihosocijalne
podrške – individualno kod pružatelja usluge 1200 jedinica usluge godišnje i grupno kod
pružatelja usluge 750 jedinica usluge godišnje na adresi Roka Mišetića 1a, Dubrovnik.

3. Utvrđuje se da Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva
skalina“, OIB: 35220400876, sa sjedištem u Dubrovniku, Roka Mišetića 1a, ispunjava
propisana mjerila za pružanje djeci s teškoćama u razvoju socijalne usluge rane razvojne
podrške kod pružatelja usluge 1350 jedinica usluge godišnje, od čega 800 jedinica za djecu u
dobi od 0 do 3 godine te 550 jedinica usluge godišnje za djecu u dobi od 3 do 7 godina na adresi
Roka Mišetića 1a, Dubrovnik.

4. Utvrđuje se da Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva
skalina“, OIB: 35220400876, sa sjedištem u Dubrovniku, Roka Mišetića 1a, ispunjava
propisana mjerila za pružanje socijalne usluge djeci s teškoćama u razvoju, pomoć pri
uključivanju u programe odgoja i redovitog obrazovanja 1250 jedinica usluge godišnje na
adresi Roka Mišetića 1a, Dubrovnik.



2

5. Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva skalina“ je dužna
na propisani način voditi evidenciju i dokumentaciju o korisnicima, vrstama usluga i drugim
pitanjima važnim za rad Udruge te dostavljati nadležnom Ministarstvu za statističke svrhe
godišnje statističko izvješće do 31. ožujka svake godine za prethodnu godinu.

6. Pružatelj usluge obvezan je propisane aktivnosti u sklopu socijalnih usluga iz točke 1., 2., 3. i
4. ovog rješenja pružati s odgovarajućim brojem stručnih i drugih radnika odgovarajuće
kvalifikacije, sukladno propisima iz područja socijalne skrbi.

7. Pružatelj usluge može početi s pružanjem socijalnih usluga iz točke 1., 2., 3., 4. ovog rješenja
po izvršnosti ovog rješenja.

8. Žalba ne odgađa izvršenje rješenja.

O b r a z l o ž e nj e

Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva skalina“, OIB:
35220400876, sa sjedištem u Dubrovniku, Roka Mišetića 1a, zastupana po ovlaštenoj osobi Aniti
Šetka je dana 5. veljače 2025. godine ovom Upravnom odjelu dostavila zahtjev za izdavanje
rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje socijalnih usluga korisničkoj skupini djeci s teškoćama
u razvoju na adresi Roka Mišetića 1a Dubrovnik i to socijalne usluge

- boravka – cjelodnevnog boravka, za 12 korisnika,
- psihosocijalne podrške – individualno kod pružatelja usluge 1200 jedinica usluge godišnje i

grupno kod pružatelja usluge 750 jedinica usluge godišnje,
- rane razvojne podrške kod pružatelja usluge 1350 jedinica usluge godišnje, od čega 800 jedinica

za djecu u dobi od 0 do 3 godine te 550 jedinica usluge godišnje za djecu u dobi od 3 do 7 godina,
- pomoć pri uključivanju u programe odgoja i redovitog obrazovanja 1250 jedinica usluge godišnje.

Radi utvrđivanja ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga, temeljem članka 164. stavak 5.
Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23, 61/25) i
Pravilnika o mjerilima za pružanje socijalnih usluga (“Narodne novine“ br. 110/22, 58/24)
Odlukom Župana Dubrovačko-neretvanske županije dana 12. lipnja 2023. godine imenovano je
Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjenosti mjerila za pružanje socijalnih usluga na području
Dubrovačko-neretvanske županije.
Povjerenstvo je izvršilo uvid u dokumentaciju priloženu uz zahtjev i očevid u objektu
namijenjenom za pružanje usluga poludnevnog boravka i psihosocijalne podrške.

Uz zahtjev stranka je priložila sljedeće dokumente:

1. Ispis iz Registra udruga na dan 27. siječnja 2025. godine,
2. Statut Udruge Dva skalina – pročišćeni tekst, od 6. studenog 2024. godine,
3. Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Udruge roditelja djece s teškoćama u
razvoju i osoba s invaliditetom „Dva skalina“,

4. Izvadak iz zemljišne knjige Općinskog suda u Dubrovniku, Broj ZK uloška: 2191A, od 20.
listopada 2022. godine,

5. Uporabna dozvola izdana od Upravnog odjela za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog



3

uređenja i gradnje, Grada Dubrovnika, KLASA: UP/I-361-05/18-01/51, URBROJ: 2117/01-
15/14-18-9, od 18. prosinca 2018. godine,

6. Građevinska dozvola izdana od Upravnog odjela za izdavanje i provedbu dokumenata
prostornog uređenja i gradnje, Grada Dubrovnika, KLASA: UP/I-361-03/14-01/000084,
URBROJ: 2117/01-15/14-15-0006, od 14. rujna 2015. godine,

7. Rješenje o izmjeni građevinske dozvole izdana od Upravnog odjela za izdavanje i provedbu
dokumenata prostornog uređenja i gradnje, Grada Dubrovnika, KLASA: UP/I-361-03/17-
01/000061, URBROJ: 2117/01-15/17-17-00002, od 21. ožujka 2017. godine,

8. Ugovor između Doma zdravlja Dubrovnik i Udruge Dva skalina, Broj: 01-249/1-18 zaključen
20. prosinca 2018. godine,

9. Prikaz zgrade, tlocrt s presjecima, izrađen od Studia Vetma iz listopada 2014. godine,
10. Izvješće o ispitivanju električne instalacije, izdana od METROTEST-a, elektroinstalacijski

radovi, tehnička ispitivanja i analize, Broj: 1-10/11-2022, od 10. studenog 2022. godine,
11. Zapisnik br. 17, o vodonepropusnosti instalacije kanalizacije, od 20. listopada 2017. godine,
12. Zapisnik o izvršenom inspekcijskom pregledu, izdan od Ministarstva zdravstva, Uprave za

sanitarnu inspekciju, KLASA. 540-02/18-06/1186, URBROJ: 534-07-4-6-13/4-18-2, od 16.
listopada 2018. godine,

13. Zapisnik o obavljenom pregledu i ispitivanju radne opreme, izdan od TEHNOEKSPERT
d.o.o., Broj zapisnika: RO-50/2024/200851/99, od 27. studenog 2024. godine,

14. Uvjerenje da je vatrodojavni sustav funkcionalno ispravan, broj: 004-072/24VD izdano od
TEHNOEKSPERT d.o.o., od 25. studenog 2024. godine,

15. Zapisnik o izvršenom periodičkom pregledu i ispitivanju sustava za dojavu požara izdan od
TEHNOEKSPERT d.o.o., Broj zapisnika: 004-072/24VD, od 25. studenog 2024. godine,

16. Zapisnik o izvršenom pregledu i ispitivanju SOS sustava, izdan od TEHNOEKSPERT d.o.o.,
Broj zapisnika: 004-083/24SS, od 25. studenog 2024. godine,

17. Ugovor br. 68/2020 između Almel Dubrovnik i Udruge Dva skalina kojim se povjerava
održavanje sustava vatrodojave, video nadzora i automatske pomične rampe u zgradi, od 21.
rujna 2020. godine,

18. Ugovor između udruge Dva skalina i METROTESTA, Obrta za elektroinstalacijske radove,
kojem se povjerava servisiranje i održavanje električne instalacije, električne opreme i
električnih aparata, sklopljen 1. veljače 2024. godine,

19. Popis potrebnih radnika za pružanje socijalnih usluga od 28. siječnja 2025. godine,
20. Dokazi o radnom odnosu radnika (Ugovor o radu i Dodatak ugovoru o radu za čistačicu te

Ugovori o radu na neodređeno vrijeme za vozača, tajnicu, dva njegovatelja; Ugovor o
dodatnom radu za psihologinju i socijalnu radnicu),

21. Izjava o zapošljavanju logopeda i radnog terapeuta,
22. Ugovor o djelu za dvije osobe u provođenju Programa „Skalin bliže cilju - Pružanje

edukacijsko-rehabilitacijske terapije“,
23. Dokaz o stručnoj spremi (diplome x5, Odobrenje za samostalni rad, Potvrdnica o završenoj

senzorno-integracijskoj pedagogiji, uvjerenje o osposobljavanju, Svjedodžba o završnom
ispitu, Svjedodžba o provedenoj periodičkoj izobrazbi vozača za prijevoz putnika),

24. Ugovor o poslovnoj suradnji između Opće bolnice Dubrovnik i Udruge Dva skalina,
KLASA: 050-03/24-01/110, URBROJ: 191-1-24-3, od 27. prosinca 2024. godine,

25. Odluka o osnivanju organizacijske jedinice i voditelja organizacijske jedinice od 16. prosinca



4

2024. godine,
26. Dokumentacija za voditelja organizacijske jedinice (preslik osobne iskaznice , diploma,

Uvjerenje o nekažnjavanju, Sporazum o pružanju usluge, Izjava o suglasnosti za davanje
osobnih podataka od 29. siječnja 2025., potvrda o zdravstvenoj sposobnosti, dokaz o radnom
iskustvu – Elektronički zapis - potvrda HZMO).

Povjerenstvo je 22. svibnja 2025. godine izvršilo očevid objekta u prostoru na adresi Roka
Mišetića 1a Dubrovnik te je o izvršenom očevidu sastavilo Zapisnik (KLASA: UP/I-550-01/25-
01/3 URBROJ: 2117-12-25-2, od 29. svibnja 2025. godine) kojim je utvrđeno sljedeće:

Udruga koristi novoizgrađenu zgradu koja se nalazi u gradu Dubrovniku, u neposrednoj blizini
Opće bolnice Dubrovnik, na adresi Roka Mišetića 1A, na pristupačnom terenu s nesmetanim
prilazom prijevoznim sredstvima. Ispred zgrade osigurano je više parkirnih mjesta. Osiguran je i
pristup s javne pješačke površine, dok je pješački prilazni put pravilno osvijetljen.
Ispred objekta se nalazi i ograđeno vanjsko igralište, P=50m², prekriveno zelenom gumenom
podlogom. Na igralištu se nalaze ljuljačka za invalidska kolica, senzorna motorička sprava, obična
ljuljačka, nosači za okruglu ljuljačku koja se postavlja prema potrebi, klackalica, instrument s
udaraljkama… .
Zgrada koju koristi Udruga Dva skalina je u vlasništvu Doma zdravlja Dubrovnik, koji je ustupio
Udruzi na korištenje bez naknade, o čemu je sklopljen Ugovor dana 20. prosinca 2018. godine.
Udruga snosi sve troškove investicijskog i redovnog održavanja zgrade kao i troškove redovitog
korištenja zgrade i okoliša.
Zgrada se sastoji od prizemlja. Ulazi se kroz predprostor u hodnik (P=37,39 m²) koji lijevo i desno
vodi u prostorije. S lijeve strane od glavnog ulaza nalaze se prostorije: kuhinja (P=11,06 m²), dva
sanitarna čvora za DTUR i OSI (P=4,56 m² i P=3,48 m²), prostrani dnevni boravak (P=48,50 m²) i
loggia (P=11,22m²), učionica (P=10,56 m²), soba za fizikalnu terapiju (P=10,5 6m²), soba za
opuštanje (P=21,12m²), spavaonica 1 (10,56m²), spavaonica 2 (P=10,56m²). Sanitarni čvorovi su
prilagođeni osobama s invaliditetom te imaju svjetlo na senzor, uz napomenu, kako ističe
voditeljica, da svu djecu prate djelatnici na wc.
S desne strane od glavnog ulaza nalaze se garderoba i sanitarni čvor za osoblje (P=10,61m²),
kupaonica za OSI (P=11,56m²), soba za tehnički pogon (P=5,52m²), prostorija za čuvanje
dokumentacije i arhive (P=5,52m²), soba za senzornu terapiju (P=34,50m²), kabinet 1(P=11,06m²)
i kabinet 2 (P=11,06m²)za individualne terapije logopeda i edukacijskog rehabilitatora.
Za cjelodnevni boravak osigurano je dvanaest ležaja.
Svaka prostorija koju djeca koriste na ulazu je označena slikom i natpisom, da se djeca lakše
snalaze.
Visina svih prostorija iznosi 280 cm. Podovi su pokriveni linoleumom. Prostor je prozračan,
prohodan, čist i uredan. Sobe imaju prirodan izvor svjetlosti, a vrata i prozori imaju pomične rolete
za zamračivanje. Imaju osiguran videonadzor, vatrodojavu i SOS uređaje. Objekt je priključen na
električnu, vodovodnu, telefonsku i kanalizacijsku mrežu, te je utvrđeno da električna instalacija,
vatrodojava i SOS uređaji aparati imaju važeće isprave o pregledu, ispitivanju i provjeri. U svakoj
prostoriji osigurano je grijanje/hlađenje. Sve prostorije su opremljene potrebnim namještajem.
Soba za opuštanje je opremljena posebnom opremom i uređajima sa zvučnim i svjetlosnim
efektima, kao i senzorna soba sa svom potrebnom opremom. Oprema i namještaj su funkcionalni,



5

od materijala lakog za održavanje i primjereni dobi korisnika. Prostorija dnevnog boravka ima
garniture za sjedanje i fotelje, prilagodljive za ležajeve, tv i glazbeni uređaj i ostali potreban
namještaj.

Pružatelj usluge dužan je zaposliti propisani broj stručnih i drugih radnika, sukladno Pravilniku.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i očevidom objekta utvrđeni su manji nedostatci te je
pružatelj usluge Zapisnikom s očevida objekta KLASA: UP/I-550-01/25-01/3, URBROJ: 2117-
12-25-2, od 29. svibnja 2025. godine, zadužen da dostavi Povjerenstvu dokaze o otklonjenim
nedostatcima, a što je pružatelj usluge i učinio.
Nalazom očevida je utvrđeno da je potrebno dostaviti Izmjene i dopune Statuta iz kojeg su vidljive
sve socijalne djelatnosti kojima se Udruga bavi, a što je pružatelj usluge i učinio te je dana 22.
srpnja 2025. godine dostavljen pročišćeni tekst Statuta Udruge „Dva skalina“ donesen dana 10.
lipnja 2025. godine, u kojem su navedene sve djelatnosti djelovanja Udruge.
Slijedom navedenog potrebno je bilo uskladiti i djelatnosti udruge u Registru udruga, a što je
pružatelj usluge i učinio te dana 22. srpnja 2025. godine dostavio dokaz Ispis iz Registra udruga na
dan 22. srpnja 2025. godine iz kojeg su vidljive upisane djelatnosti.
Sukladno Zapisniku, dana 22. srpnja 2025. godine dostavljena je preslika Prometne dozvole za
vozilo koje Udruga koristi marke Opel, reg. oznake: DU731EU.
Prema Zapisniku, potrebno je dostaviti i dokaz o ispunjavanju minimalnih zahtjeva zaštite na radu
za mjesta rada prema posebnim propisima za prostore u kojima se stalno ili povremeno obavlja rad,
povremeno zadržavaju osobe na radu i u koje dolaze druge osobe po bilo kojem osnovu rada ili
korištenja usluga, sukladno članku 8. Pravilnika o mjerilima za pružanje socijalnih usluga, što je
pružatelj usluge i učinio te dana 25. kolovoza 2025. godine dostavljena Izjava o ispunjavanju
minimalnih zahtjeva zaštite na radu za mjesta rada, od 30. srpnja 2025. godine, izdana od
Tehnoeksperta d.o.o. Zagreb, čime je ispunjen uvjet propisan Pravilnikom.

Temeljem članka 167. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi, jedinica područne (regionalne)
samouprave će u roku od 8 dana od pravomoćnosti rješenja o ispunjavanju mjerila za pružanje
socijalne usluge upisati pružatelja usluge u Registar pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju
djelatnost socijalne skrbi, odnosno obavijestiti nadležno ministarstvo o početku pružanja usluge iz
ovog rješenja.
Sukladno članku 229. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi, pravna osoba iz članka 227. Zakona
dužna je voditi evidenciju i dokumentaciju o korisnicima, vrstama usluga i drugim pitanjima
važnim za rad sukladno pravilniku iz članka 248. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi. Nadalje,
sukladno stavku 2. članku 229. Zakona pravna osoba iz stavka 1. članka 229. Zakona dužna je
Ministarstvu za statističke svrhe dostavljati godišnje statističko izvješće do 31. ožujka svake
godine za prethodnu godinu.
Sukladno članku 144. stavku 1. Zakona o socijalnoj skrbi, žalba izjavljena protiv ovog rješenja ne
odgađa izvršenje rješenja.
Slijedom navedenoga, a uvidom u dostavljenu dokumentaciju, očevidom u objektu te uvidom u
naknadno dostavljenu dokumentaciju sukladno Zapisniku s očevida, na adresi Roka Mišetića 1a
Dubrovnik, utvrđeno je da podnositelj zahtjeva Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i
osoba s invaliditetom „Dva skalina“, ispunjava mjerila prostora, opreme i radnika propisana



6

Zakonom o socijalnoj skrbi i Pravilnikom o mjerilima za pružanje socijalnih usluga te je riješeno
kao u izreci ovog rješenja.

Sukladno članku 8. stavak 1. podstavak 4. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj
115/16 i 114/22) stranka je oslobođena od plaćanja upravne pristojbe.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku 15 dana po primitku rješenja, Ministarstvu rada,
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. Žalba se
podnosi pismeno ili usmeno na zapisnik putem ovog Upravnog odjela.

Sukladno članku 106. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09 i
110/21) stranka se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana
primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

Odricanje od prava na žalbu ne može se opozvati.

Sukladno članku 8. stavak 1. podstavak 4. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“
broj: 115/16 i 114/22) stranka je oslobođena od plaćanja upravne pristojbe.

Pročelnica

Đurđica Popović

DOSTAVITI:

1. Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom „Dva
skalina“, Roka Mišetića 1a, Dubrovnik,

2. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje,
3. Pismohrani, ovdje.


		2025-09-04T07:48:36+0200
	Not specified
	Document SIGN




